

Odpowiedzi do pytań złożonych przez potencjalnych oferentów:

Pytanie 1:

Paragraf 2 ust. 4. - Uprzejmie informuję, że kurier / kierowca nie może zostać uznany przedstawicielem Wykonawcy, prosimy o modyfikację niniejszego zapisu. Dodatkowo wnosimy o zmianę niniejszego ustępu poprzez zamianę słów "faktury VAT" na "dowodu dostawy". Wyjaśniam, iż w dostawie nie ma dołączonej faktury VAT. Ponadto od 1 lipca 2024 r. fakturowanie w Polsce będzie odbywało się w systemie KSeF – faktury w wersji papierowej zostaną wyeliminowane.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów §2 ust. 4

Pytanie 2 i 3:

Paragraf 2 ust. 6. - Wnosimy o wykreślenie z niniejszego ustępu zapisu dotyczącego reklamacji jakościowej, która jest niemożliwa do zweryfikowania w trakcie dostawy.

Paragraf 5 ust. 5 oraz ust. 6 - Prosimy o wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji do 7 dni roboczych. W przypadku reklamacji jakościowej, dla której zobowiązani jesteśmy do weryfikacji parametrów zakwestionowanego środka smarnego w naszym laboratorium, termin 3 dni roboczych na rozpatrzenie reklamacji oraz ewentualne dostarczenie towaru wolnego od wad jest niemożliwym do dochowania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów §2 ust. 6. oraz §5 ust. 5 i 6.

Pytanie 4:

Paragraf 6 ust. 8 - prosimy o wykreślenie niniejszego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów §6 ust. 8.

Pytanie 5:

Paragraf 8 ust. 1 - z uwagi na wysokie kary procentowe, odstające od zapisów w podobnych postępowaniach, prosimy o zmniejszenie kar umownych do niżej zaproponowanych poziomów:

pkt 1) 0,5%

pkt 2) 0,5%

pkt 3) 1%

pkt 5) 200 złotych

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów §8 ust. 1.

Pytanie 6:

W załączniku 1 podane są ilości stanowiące maksymalne zapotrzebowanie Zamawiającego. Czy można określić jakie ilości zostaną na pewno zrealizowane, a jaka część może pozostać niezrealizowana?

Odpowiedź:

Nie jest możliwe określenie ilości, jakie na pewno zostaną zamówione. Jeśli skoczy się termin ważności oferty, można będzie ją aneksować, by wykorzystać w pełni jej wartość.

Pytanie 7:

Jaki jest obecnie stosowany olej dla pozycji 6 w zadaniu 1? Czy oferowany olej musi być na wpisany na listę dopuszczeń producenta urządzeń czy wystarczy oświadczenie producenta oleju, że oferowany przez niego produkt spełnia wymagania?



Odpowiedź:

Dla pozycji 6 w zadaniu 1 obecnie używany jest olej MOBIL ATF SHC. Olej nie musi być wpisany na wspomnianą listę, musi jedynie spełniać podane wymagania.

Pytanie 8:

Jakiej wielkości opakowania są przez Państwa preferowane dla wszystkich pozycji z zadania 1 oraz zadania 6?

Odpowiedź:

Najczęściej zamawiane są beczki 209l, rzadziej 20l i sporadycznie 5l. Niemniej prosimy o podanie ceny za 1 litr oleju, bez względu w jakim opakowaniu zostanie dostarczony.

Pytanie 9:

W otrzymanych dokumentach w załączniku nr 2 do formularza ofertowego "cena oferty" oraz w specyfikacji asortymentowo-ilościowo-cenowej będącej załącznikiem nr 1 do umowy dla zadania 1 podane są różne ilości oraz jednostki miary wymienionych produktów. Który z dokumentów zawiera poprawne ilości i jednostki miar?

Odpowiedź:

Do niniejszej oferty przedstawiamy szczegółową specyfikację asortymentowo-ilościową:

Lp.	Nazwa	Jedn. miary	ilość	Cena jedn. netto	Wartość netto	% Podatku VAT	Wartość brutto
1.	*Olej przekładniowy wielosezonowy 80W-90 Kod CN27101987	litr	15000				
2.	*Olej przekładniowy wielosezonowy 85W-140 Kod CN27101987	litr	3000				
3.	*Olej maszynowy L-AN 46 Kod CN 27101999	litr	100				
4.	*Olej hydrauliczny HL 46 Kod CN 27101983	litr	1000				
5.	*Olej hydrauliczny HV 46 Kod CN27101983	litr	600				
6.	Olej do układu wspomagania kierownicy (przekładnia kierownicy) Kod CN34031980	litr	500				
			Razem				

*Produkt podlegający zwolnieniu od akcyzy.

Pytanie 10:

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w zadaniu nr 1 oleju którego wskaźnik lepkości przyjmuje minimalną wartość na poziomie 95. Zamawiający wymaga 96.

Odpowiedź:

Udało mi się ustalić, że wskaźnik lepkości musi pozostać na poziomie 96. Nie możemy się zgodzić na 95.

Pytanie 11:

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w zadaniu nr 4 oleju którego temperatura zapłonu wynosi minimum 190C.

Odpowiedź:

Możemy dopuścić temperaturę 190°C w pozycji 4 w zadaniu 1.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający wymaga aby wszystkie podane parametry były wykazane na świadectwach jakości?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 13:

Czy Wykonawca zobowiązany jest do każdorazowego przedstawienie wszystkich wymaganych parametrów na świadectwie jakości? Część badań wykonywana jest okresowo, w związku z czym zwracamy się z prośbą o możliwość nie wykazywania poniższych wyników:

W zadaniu nr 1 dla pozycji numer:

1 badania dot. wskaźnika lepkości

2 badania dot. wskaźnika lepkości

4 badania dot. temperatury płynięcia oraz temperatury zapłonu.

Odpowiedź:

Nie, wystarczy wykazać do umowy, że dany produkt spełnia te wymagania.

Pytanie 14:

Zwracam się z prośbą o skrócenie terminu obowiązywania umowy do 12 miesięcy lub dodanie klauzuli waloryzacyjnej o wskaźnik inflacji.

Odpowiedź:

Jest zapis umożliwiający zmianę ceny w trakcie trwania umowy, paragraf 14 punkt 5 (strona 7 z umowy):

"5. Strony dopuszczają zmianę cen jednostkowych netto towarów, które określone zostały w Załączniku nr 1 do Umowy, na zasadach następujących:

1) W przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów dostarczanego na podstawie niniejszej Umowy towaru, o co najmniej 20 % w stosunku do ceny danego towaru na dzień składania oferty, zarówno Wykonawca, jak i Zamawiający, może wystąpić do drugiej Strony z pisemnym udokumentowanym wnioskiem o dokonanie zmiany ceny danego wyrobu. Wniosek swym zakresem może obejmować ceny tylko tego towaru, który nie został jeszcze dostarczony.

2) Jednostkowa zmiana ceny towaru nastąpi w oparciu o półroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w I półroczu roku 2023 - 2024 publikowany w komunikacji Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

3) Suma wszystkich zmian cen jednostkowych wyrobów nie może doprowadzić do podwyższenia wartości brutto umowy, określonej w § 4 ust. 5 o więcej niż o 15%.

4) wnioski o zmianę cen jednostkowych Strony mogą złożyć co 6 miesięcy, nie wcześniej niż po upływie pierwszych 6 miesięcy od daty podpisania umowy,

5) zmiana cen jednostkowych netto towarów wchodzi w życie od 1 dnia następnego półrocza danego roku.

6) Wprowadzenie zmian, o których mowa powyżej, wymaga aneksu sporządzonego w formie pisemnej pod rygorem nieważności."

Pytanie 15:

Zwracam się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do 20.03.2023. Z uwagi na wewnętrzne procedury korporacyjne nie jesteśmy w stanie złożyć oferty w tak krótkim czasie.

Odpowiedź:

Data została zmieniona.

Pytanie 15:

Uprzejmie prosimy o wskazanie jakiego oleju używa Zamawiający w zadaniu 1 poz. 6 Olej do układu wspomagania kierownicy (przekładnia kierownicy) Kod CN34031980?

Odpowiedź:



Obecnie używamy oleju MOBIL ATF SHC.

Pytanie 16:

Zwracam uwagę, że niniejsza umowa nie gwarantuje Wykonawcy otrzymanie maksymalnej wysokości wynagrodzenia prosimy zatem o określenie maksymalnej wartości umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu, maksymalna wartość umowy jest określona w §4 ust.5.

Pytanie 17:

&2 pkt 6 Prosimy o usunięciem powyższego zapisu, ponieważ nieobecność przedstawiciela wykonawcy skutkuje uznaniem reklamacji co nie jest prawidłowym postępowaniem w przypadku reklamacji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 18:

&3 pkt 1 Zwracam uwagę na krótkie terminy rozpatrzenia reklamacji i dostarczenia produktu wolnego od wad. Proponuję wydłużenie terminu do 7 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 19:

Prosimy o usunięcie zapisu z &3 pkt 3.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.

Pytanie 20:

&5 pkt 1 Czy Wykonawca jest w stanie w przypadku przedmiotowych produktów precyzyjnie określić ten termin i czy jest on dłuższy niż okres 12 miesięcy? Proponuję wskazać konkretny okres trwania gwarancji np. "na okres 12 miesięcy".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 21:

&5 pkt 6 Proponuję wydłużenie terminu do 7 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 22:

Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu z &6 pkt 8. Bezzasadność wezwania to kwestia bardzo ocenna.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu, wezwanie jest bezzasadne gdy Wykonawca nie sprawdza czy Zamawiający istotnie jest w zwłoce z zapłatą, a bazuje wyłącznie na powiadomieniu z własnego wydruku z automatu komputerowego o nieterminowych płatnościach, przerzucając tym samym na Zamawiającego czynności sprawdzające, co jest nadużyciem.

Pytanie 23:

&7 pkt 5 Proponujemy następującą zmianę: "do wypowiedzenia umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia z winy Wykonawcy po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do dostarczenia

prawidłowych dokumentów w terminie nie krótszym niż __ dni od dnia doręczenia przedmiotowego wezwania.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 24

&8 pkt 1 Prosimy o zmianę wysokości kar umownych do 0,1% za każdy dzień opóźnienia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 25

Proponuję odnieść wysokość kar umownych do wartości wynagrodzenia netto, a nie brutto w całym ust. 1.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 26

Proponuję dodać ust. 6 i 7 poniżej o treści: 6. W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca jest uprawniony do żądania kary umownej w wysokości 10 % maksymalnego Wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 5 Umowy. Wykonawca ma prawo dochodzić odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary umownej.

Zwracamy się z prośbą o dodanie do &8 pkt 6 i 7 o następującej treści.

6. W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca jest uprawniony do żądania kary umownej w wysokości 10 % maksymalnego Wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 5 Umowy. Wykonawca ma prawo dochodzić odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary umownej.

7. Odpowiedzialność Wykonawcy w związku z realizacją niniejszej Umowy z jakiegokolwiek tytułu (odpowiedzialność kontraktowa, deliktowa, itp.) zostaje ograniczona do wysokości __% maksymalnej wysokości wynagrodzenia netto, wskazanej w § 4 ust. 5 Umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 27

&10 pkt 5 Zwracamy się z prośbą o dodanie ust. 5 o treści: Wykonawcy przysługuje prawo wypowiedzenia umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia w przypadku powstania zaległości w płatnościach po stronie Zamawiającego po uprzednim wezwaniu Zamawiającego do zapłaty, w którym zostanie wyznaczony co najmniej dodatkowy __ dniowy termin na dokonanie zapłaty.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na rozbudowanie § 10 o ust. 5, o treści jak w pytaniu.

Wykonawcy przysługuje prawo wypowiedzenia umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia w przypadku powstania zaległości w płatnościach po stronie Zamawiającego po uprzednim wezwaniu Zamawiającego do zapłaty, w którym zostanie wyznaczony co najmniej dodatkowy 30 dniowy termin na dokonanie zapłaty.



Pytanie 28

Prosimy o wskazanie o jakie przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych mowa w par. 13 ust. 3 Umowy?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w przypadku zlecenia części zadań przez Wykonawcę na Podwykonawców, Wykonawca zobowiązany jest poinformować o tym fakcie Zamawiającego, a Podwykonawcy mogą świadczyć pracę wyłącznie na podstawie zawartych z Wykonawcą pisemnych umów zatrudnienia, które są zgodne z przepisami Kodeksu Prawy i ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 29

&14 pkt2 ust 1 Proponuję usunąć brzmienie postanowienia od wyrazów: "pod pojęciem" do końca tego zdania, ponieważ jest to powtórzenie definicji siły wyższej, określonej w postanowieniach powyżej.

Odpowiedź

Zamawiający usuwa powtórzony zapis.

Pytanie 30

&16 Proponuję dotychczasowe brzmienie postanowienia oznaczyć jako ust. 1, a następnie dodać ustęp 2 o treści: 1. W wykonaniu obowiązku wynikającego z art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t.j. Dz.U. 2022, poz. 893 z póź. zm.) Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy.

Odpowiedź

Zamawiający w przypadku wygrania postępowania przetargowego przez konkretny podmiot uwzględni w treści zapisów § 16 status Wykonawcy w tym zakresie, o treści tak jak w pytaniu.

Pytanie 31

W przypadku wygrania postępowania przetargowego przez nasz podmiot zwracamy się z prośbą o dodanie klauzul korporacyjnych wg poniższych wzorów.

Odpowiedź

Zamawiający w przypadku wygrania postępowania przetargowego przez konkretny podmiot uwzględni w treści zapisów § potrzeby Wykonawcy w tym zakresie .

Pytanie 32

W Zadaniu nr 5 w przedmiotowym postępowaniu, Zamawiający umieścił produkt : olej hydrauliczny Mobil Unis HVI 26. Jest to produkt, który ze względu na skład traktowany jest jako produkt tzw. energetyczny. Obrót takimi produktami wymaga posiadania koncesji na obrót paliwami ciekłymi. Firmy dystrybuujące oleje smarowe nie posiadają takich koncesji. Zwracam się z wnioskiem o wydzielenie tego produktu w odrębnym Zadaniu, co umożliwi złożenie oferty na drugi olej wymieniony w Zadaniu nr 5 (Mobil Synthetic Gear Oil 75W90) wielu oferentom, a tym samym zwiększy konkurencyjność ofert w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyeliminował pozycję numer 2 w zadaniu numer 5. Zaktualizowano treść umowy oraz zapytanie ofertowe wraz z załącznikami.

Odpowiedzi do pytań złożonych przez potencjalnego Oferenta : MGH

Pytanie 33

W nawiązaniu do ogłoszonego zapytania ofertowego na Sukcesywne dostawy olejów oraz produktów smarowych dla MPK Sp. z o.o. w Wrocławiu, proszę o podanie wielkości opakowań w

jakich mają być dostarczane oleje, dotyczy zadanie nr 1, nr 2, nr 6.

Odpowiedź:

w zadaniu 1 - beczki około 200 litrów (poz 1, 2, 4, 5);

- opakowania 20 litrów (poz 3,6)

w zadaniu 2 - beczki około 200 litrów

w zadaniu 6 - opakowania 9kg lub 18 kg, smar miedziany w opakowaniu 0,85 kg

Jednocześnie Zamawiający prosi o podanie ceny za 1 litr bądź za 1 kilogram, niezależnie od rodzaju opakowania.

Pytanie 34

Proszę także o informację czy wymagane karty charakterystyki może dostarczyć tylko oferent który wygra postępowanie, gdyż chcąc załączyć wszystkie karty to jest dość dużo stron, (każda karta ma przynajmniej kilka stron).

Odpowiedź:

wymagane karty charakterystyki może dostarczyć tylko oferent, który wygra postępowanie, jednak po ogłoszeniu wybranej oferty oferent będzie miał tylko 5 dni roboczych na dostarczenie tych kart.

Wz. Kozłowski
KOORDYNATOR
Zofia Wozniak
16.03.2023

97

